εε) ex abl. 13,28,7 prohibiti (sunt) tribuni.. vocare ex Italia, *cum quibus* lege agi posset.

θ) abl. iis aa) ex nom. A36,11 et stratis qui in aequo adstiterant. II,16,18. 42,2. 53,8. 85,5. III,10,19. 29,11. IV,24,2. 35,9. 71,15. 83,15. V,12,17. 1,38,8. 4,54,2. 59,12. 6,31,8. 11,2,10. 19,7. 27,4. 12,31,5. 33,5. 13,21,24. 54,25. Cf. 15,11,6 caesis qui barbarorum. II, 45,6 haud ambigua.. exercitus voluntate et qui ferociores fuerant ad paenitentiam *inclinantibus* missa (est) legatio. I,44,9 ostentantibus cruentas manus qui occiderant, qui.., *qui.. qui.. III,13,7 incipientibus qui consciit aderant, ceteros.. adigit. 68,17. 74,10. 1,8,25 bis. 4,60,8. 6,36,10 adfluentibus paulatim, qui.. subiecti.. sustulerant animum. 41,13 certantibus gaudio qui.. exsecrati.. sperabant. 13,25,4. 14,32,12. 47,4 adulantibus circum qui finem.. adesse dicebant.. 15,52,12 prompte (imperium) *daturis* qui.. integri essent quique miserarentur Neronem.

ββ) ex gen. A39,5 *emptis* per commercia, quorum habitus et crines in captivorum speciem formarentur. 1,23,2 disiectis quorum per umeros sustinebatur. 12,12,7 excitis quorum de sententia petitus (erat) rex.

γγ) ex dat. IV,41,6 verba iuris iurandi.. *mutantibus*, quis flagitiis conscientia inerat.. 40,7 ferocissimo quoque *adsumpto* aut quibus ob egestatem.. maxima peccandi necessitudo

(erat),.. 11,33,3 adsumptis quibus idem metus. 13,35,7. 14,16,2.

δδ) ex acc. 1,48,10 illi *temptatis* quos idoneos rebantur,.. 14,40,11. — 3,74,18 relictis *per quos* resurgeret bellum. 16,2,2. — II,20,9 modum fortunae a nullis magis exigere, quam quos in aequo viderunt. — (Cum locis sub θ allatis cf. II,68,11 insultante Gallo et iis qui.. convenerant in studia diductis. 15,16,6 adstantibus iis, quos.. rex misisset. Praeterea tria exempla, ubi 'iis' male omisum esset IV, 37,6 res adversae discordiam peperere, iis qui e superiori exercitu erant causam suam discentibus. 11,6,1 *obstrepenibus* iis [M si his], quibus ea contumelia parabatur. 14,53,2 prodentibus iis, quibus aliqua honesti cura.)

ββ) fem. Suppletur α) ea aa) ex nom. 4,16,10 cf. aa. a. aa.

βη) ex dat. 2,85,2 cautum (est), ne quaestum corpore faceret cui avus.. eques R. fuisset. 16, 11,14 *seniores prius, tum cui prima aetas (erat) extinguntur.

β) eam ex acc. II,16,14 insulam esse quam incoherent.

cc) neutr. Suppletur α) nom. id aa) ex nom. D15,13 et quod quibusdam solacio est, mihi auget quaestionem. 25,32 quod ad Galbam et Laelium attinet, et si quos alios antiquiorum agitare non destitit, non exigit defensorem. A 19,19. G 6,17. 1,30,22 bis. 49,15. IV,26,8. 1,56,10. 2,64,10. 3,36,1. 13,41,15. 14,20,12.

ββ) ex acc. D39,1 parvum .. *videatur quod dicturus sum, dicam tamen. II,76,4. 78,17,3, 35,7. 11,24,34. 15,49,3.

γγ) ex abl. 16,30,5 vetera haec: sed recens et *quo discrimini patris filiam conectebat, quod pecuniam magis dilargita esset.

β) acc. id aa) ex nom. D7,10 tum mihi.. ascendere videor, tum *habere quod, si non in *aliquo oritur, nec codicilli datur nec cum gratia venit. 18,16. 28,19 et 20. I,77,19. II, 39,14. III,60,14. 1,71,6. 2,20,5. 38,6. 3,40,15. 54,11. 4,39,9. 11,24,6. 13,27,12. 14,33,12. 37,4. 15,36,20. — A33,23 quod ad me attinet, iam pridem mihi decretum est neque exercitus ne que ducis terga tuta esse cf. a. aa D25,32.

ββ) ex gen. 11,7,7 nihil a quoquam expeti, nisi cuius fructus ante providerit.

γγ) ex acc. D5,2 faciam quod.. iudices solent, ut.. 8,25. 13,24. A42,13. G14,17. I,15,23. 37,23. II,57,11. IV,85,8. 1,6,13. 74,20. 3,17,8. 52,14. 6,3,6. 12,61,12. 14,3,18. 20,23. 15,25,5. 52,8. 62,3. 16,18,12. — III,66,22 nihil atrocis eventurum (esse), quam *in quod* sponte ruant.

δδ) ex abl. 16,25,4 nihil dicturum (esse), nisi quo gloriam augeret.

γ) abl. ex abl. I,89,6 nam *ex quo* divus Augustus res Caesarum composuit, procul.. populus R. bellaverat. 1,58,3. 16,10,11.

δ) nom. ea aa) ex nom. A33,21 fugientibus periculosisima (sunt) quae hodie prosperrima sunt. I, 18,5. 45,4. III, 26,12. 50,21. 55,13. IV, 22,7. 1,28,21. 55,14. 58,11. 2,27,3. 69,4, 3, 8,6. 4,38,8. 6,7,25. 38,3.

ββ) ex gen. I,39,7 cum.. optima viderentur quorum tempus effugerat.

yy) ex dat. D 42,1 erant quibus contra dicem, erant de quibus plura dici vellem.

δδ) ex acc. A 10,3 ita quae priores nondum comperta eloquentia percoluere, rerum fide tradentur. 3,68,1. 4,4,2. 12,36,11. 60,14. 13, 43,20. 14,55,12. 61,7. 15,17,14. — 1,65,26 amissa (sunt) magna ex parte per *quae egeritur humus aut exciditur caespis.

εε) ex abl. D 42,2 erant *de quibus* cf. *yy*. 11, 38,13 honesta quidem, sed *ex quis* deterrima orerentur.

ε) eorum αα) ex nom. 6,37,22 Phraatis avi et alitoris Caesaris quaeque [Neue; M, J. Müller quae] utrobique pulchra meminerit.

ββ) ex acc. 1,12,13 Tiberium . . victoriarum suarum quaeque in toga . . egregie fecisset admonuit. 2,71,14 sed quae voluerit meminisse.

ξ) dat. iis ex acc. A 23,1 aestas obtinendis quae percucurrerat insumpta (est). 13,13,11. 2,12,11 si contio vocet, illuc quoque quae pauci incipient reliquos adstreperet.

η) acc. ea αα) ex nom. D 6,28 gratiora tamen (sunt) quae sua sponte nascentur. G 45,25. I, 33,10. II, 54,9. 85,9. III, 16,7. 20,8. 51,6. 54,13. 56,18. 58,23. IV, 5,9 bis. 72,20. 1,12,10. 25,13. 2,46,3. 47,5. 3,33,8. 69,7. 4,10,1. 6,8,19. 11, 20,13. 12,*45,2. 69,6. 14,43,5. 64,15. 15,8,7. 51,24. 16,14,16. 26,18.

ββ) ex acc. D 1,14 ut quae . . dicta graviter accepi, . . isdem nunc numeris . . persecuar. 9,5. 28,4. 32,4. 33,21 et 22. A 43,12. G 18,13 bis. I, 1,20 bis. 37,19. 55,5. III, 9,23. 54,19. 73,6 bis. IV, 19,8. 41,17. V, 17,8. 26,11. 1,19,7 et 15. 26,2. 28,11. 34,13. 39,5. 44,19. 2,43,1. 71,15. 3,5,2 et 7. 22,11. 24,22. 28,3 et 7. 33,4. 45,11. 4,71,13. 6,4,7. 7,12. 9,2. 21,16. 22,11. 11,14,6. 12,41,17. 13,9,15. 13,8 et 22. 20,12 [al; M qui; Halm si qui]. 31,16. 49,9. 14,49,15. 15,6,6. 38,19. 42,6. 67,14. 16,20,5. — D 24,5 ab ipsis mutuatus est *per quae* mox ipsis incesseret. 16,24,7 spe . . Thraseam scripsisse, per quae claritudinem principis extolleret.

yy) ex abl. 15,54,12 vulneribus ligamenta quibusque sistitur sanguis parare . . monet. — 6,28,4 *de quibus* congruant et plura ambigua . . promere libet.

θ) abl. iis αα) ex nom. A 19,14 *circumcisio* quae in quaestum reperta . . gravius tolerabantur. V,18,1. 19,4 et 9. 2,54,8. 3,27,3. 66,17. 4,20,3 computatis singillatim quae fisco petebantur. 12,35,6 bis. 16,14,14. 13,39,10 circumspectis munimentis et quae expugnioni idonea (erant) provisis, hortatur milites. — 2,33,13 neque in familia et argento quaeque ad usum parentur nimium aliquid aut modicum (esse) nisi ex fortuna possidentis.

ββ) ex gen. 14,54,10 sed traditis quorum fulgore praestringor. . .

yy) ex acc. IV,80,12 nimius commemorandis quae meruisse. 1,5,16 *provisis* quae tempus monebat. 6,9,3. 15,27,2. — 3,24,11 effectis in quae tetendi.

δδ) ex abl. 16,19,5 (Petronius) adloqui amicos, non per seria aut quibus gloriam constitiae peteret. Possit etiam explicari i. q. per ea, quibus.

B) suppletur *aliiquid* G 15,8 mos est civitati-

Lexicon Taciteum.

bus . . conferre principibus vel armentorum vel frugum, quod pro honore acceptum etiam necessitatibus subvenit.

C) suppletur *vos* 1,42,9 militesne appelle, qui filium imperatoris vestri . . circumsedistis? an cives, quibus tam proiecta senatus auctoritas?

2) e. *coniunctivo* A) vi *finali* A 42,4 *accessere* quidam cogitationum principis periti, qui iturusne esset in provinciam ultro Agricolam interrogarent. G 18,13 *accipere* cf. II. f. α. IV, 45,8 *additum* (est) senatus consultum, quo . . plebes modestiae admoneretur. V, 14,9 addiderat . . molem, cuius obiectu revolutus amis adiacentibus superfunderetur. 11,22,18 duo (quaestores) additi (sunt), qui Romae curarent. 15,43,5 additisque porticibus, quae frontem insularum protegerent. 11,27,4 *adhibitis* qui ob-signarent. 16,4,3 senatus . . *adicit* facundiae coronam, qua ludicia deformitas velaretur. 11,1,5 *adiningitur* Sosibius Britannici educator, qui . . moneret Claudium cavere vim. 6,24,5 *adstitisse* tot per annos, qui vultum gemitus . . exciperent. A 42,1 *aderat* iam annus, quo pro consulatum Africæ et Asiae sortiretur. 16,7, 14 *adsumpsisse* Silanum, iuvenem . . praeruptum, quem novis rebus ostentaret. 12,56,10 *antepositis* propugnaulis, ex quis catapultae . . tenderentur. 3,72,12 *censuere* patres effigiem Seiano, quae apud theatrum Pompei locaretur. 13,25,16 Nero . . milites sibi et plerosque gladiatores *circumdedit*, qui rixarum initia modica et quasi privata sinerent. 4,62,4 *coepit* apud Fidenam amphitheatro Atilius quidam . . quo spectaculum gladiatorum celebraret, neque fundamenta per solidum subdidit neque . . 6, 27, 11 seque ea necessitudine ad preces *cogi*, per quas consularium aliqui capessere provincias adigerentur. 13,25,4 *comitantibus* qui raperent venditioni exposita. 3,49,4 obiectans . . *composuisse* (carmen) quod, si extintus foret, maiore praemio vulgaretur. IV,14,5 senes aut invalidos *conquirendo*, quos pretio dimitterent. 3,64,8 supplicia dis ludique magni . . *decernuntur*, quos pontifices et augures . . ederent. 2,43,18. 65,2. 4,44,7. 6,2,9. 3,15, 11,3. 13,43,16. 15,50,2 *deligere* qm cf. δ p. 273^b. 4,8,1 deligit venenum, quo paulatim inrepente fortuitus morbus adsimularetur. 72,7 terga urorum de legit, quorum ad formam ac ciperentur. IV,26,5 *dispositae* . . stationes, quae Germanos vado arcerent. II,53,8 *divisus* per itinera qui recentissimum quemque percontarentur. 13,41,26 oportere dividi sacros et negotios dies, quis divina colerent et humana non impedirent. IV,60,10 *dat* custodes, qui pecuniam . . retentarent atque ipsis . . prosequerentur. 2,67,11 iis nondum adultis Trebellenus . . datur, qui regnum interim tractaret, exemplo quo . . 3,8,2 praemisso in urbem filio datus que mandatis, per quae principem molliret. 28,8 deditque iura, quis pace et principe ute-remur. 6,16,17 annus . . sexque menses dati (sunt), quis . . rationes familiares . . componerent. 14,15,9 dabunturque stipes, quas boni necessitate, intemperantes gloria consumerent. IV, 40,7 sorte *ducti* (sunt), per quos redderentur

bello ranta, quique aera legum vetustate delapsa noscerent figerentque, et fastos.. exonerarent modumque publicis impensis facerent. 13, 29, 4 sorte ducebantur ex numero praetorum qui preecessent. D 8, 11 haec (exempla *editid* eloquentiae numen) .. proxima et quae non auditu cognoscenda, sed oculis spectanda haberemus cf. Andres.; Peter vi consecut. accipit. 1, 15, 8 petivere, ut.. ederent ludos, qui.. Augustales vocarentur. 2, 19, 8 latus unum.. lato aggere *extulerant*, quo a Chernscis dirimerentur. A 5, 2 prima castrorum rudimenta.. Suetonio.. adprobavit, *electus* quem contubernio aestimaret. 39, 5 *emptis* per commercia, quorum habitus et crines in captivorum speciem formarentur. 45, 20 *excepissemus* certe mandata vocesque, quas penitus animo figeremus. 13, 7, 5 iubet.. reges.. *expedire* copias, quis Parthorum fines *nitro* intrarent. 12, 9, 3 consulem.. promissis inducunt sententiam *expromere*, qua oratur Claudio despondere.. 15, 39, 7 subitaria aedificia *exstruxit*, quae multitudinem inopem acciperent. 42, 2 exstruxitque domum, in qua.. gemmae et aurum miraculo essent. IV, 40, 22 commentariorum.. *potestatem* senatui *faceret*, per quos nosceret, quem quisque accusandum poposisset. 4, 16, 14 *lata* (est) lex, qua flaminica.. in potestate viri, cetera promisco feminarum iure ageret. 15, 43, 8 addidit praemia.. *finivitque* tempus, intra quod effectis.. insulis apiscerentur. 6, 30, 18 *firmarent* velut foedus, quo princeps ceterarum rerum poteretur, ipse provinciam retineret. 16, 8, 6 *inducti* (sunt).., qui in Lepidam.. incestum.. confingenter. 2, 83, 10 statuarum locorumve, in quis *coleretur, haud facile quis *numerum inierit*. 4, 54, 2 marentem.. percult, *immissis* qui.. monerent param ei venenum. 14, 2, 7 *inmissam* (esse) Acten libertam, quae.. deferet pervulgatum esse incestum. 15, 61, 19 *intronisit* ad Senecam unum ex centurionibus, qui necessitatem ultimam denuntiaret. II, 34, 9 *iactis*.. ancoris, quae firmatatem pontis continerent. 1, 10, 31 Augustus.. quaedam de habitu cultaque.. eius iecerat, quae velut excusando probareret. 69, 18 Seianus.. odia in longum iaciens, quae reconderet auctaque promeret (Tiberius). 4, 56, 15 Lepido.. super numerum *legaretur*, qui templi curam susciperet. 2, 60, 19 *legebantur*.. tributa, pondus argenti et auri,.. quasque copias frumenti.. quaeque natio penderet. 1, 26, 2 *mandata* (esse) Clementi centurioni quae perferret. *mittere* triginta hist. et annal. locis cf. *μ p. 850^b*. 12, 22, 3 *molitur* crimina et accusatorem, qui obiceret Chaldaeos. D 24, 5 ab *ipsis *mutuatus est* per quae mox ipsos incesseret. IV, 68, 17 hic moras *nectens*, quis flagrantem retineret. 3, 35, 3 Lepidum et Biaesum *nominavit*, ex quis pro consule Africæ legeretur. 4, 16, 4 patricios.. tres simul nominari, ex quis unus legeretur. I, 11, 1 Aegyptum copiasque, quibus coerceretur, iam inde a divo Augusto equites R. *obtinent*. 14, 23, 2 Corbulo.. utendum.. terrore ratus ad *occupanda* Tigranocerta, quibus excisis metum hostium intenderet vel (sc. ut), si pepercisset, clementiae famam adipisceretur, illuc pergit. 2, 26, 17 modestiam eius adgreditur alterum